
 
 
 
 
RAP N°  368 /17.07.2009 
 
ORDINANZA N°  17  del  17.07.2009 
 
 

IL SINDACO 
 
 
- Vista la nota prot. n. 1277 del 18/03/2008 a firma del Presidente del comitato del Verde; 
- Vista la nota prot. n. 1888 del 23/04/2008 a firma del Responsabile del Servizio “Assetto del 

Territorio” arch. Camillo Cugini; 
- Dato atto che risulta necessario disciplinare l’utilizzo del Parco Pubblico in località “PORTO DI 

FORMIGARA” vietando eccessive aggregazioni di persone allo scopo di non pregiudicare 
l’ambiente e l’ecosistema del luogo; 

- Dato atto che saltuariamente pervengono richieste da parte di gruppi di cittadini stranieri, tese 
ad organizzare riunioni presso detto Parco; 

- Ritenuto necessario proibire le aggregazioni superiori alle 15 persone e comunque le 
aggregazioni non accompagnate da un programma di raccolta dei rifiuti prodotti ; 

- visto il Regolamento igienico-sanitario vigente; 
- ai sensi l’art. 50 5° comma del testo unico sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 
 
 

ORDINA 
 
 
Il divieto di assembramento a gruppi di persone superiori alle 15 unità presso il Parco del Porto allo 
scopo di non pregiudicare l’ambiente e l’ecosistema del luogo; 
 
Contro il presente provvedimento può essere espletata procedura di ricorso in via ordinaria al TAR 
entro 60 giorni dalla notifica della presente. 
 
 
 
 

 
IL SINDACO 

(dr. William Vailati) 
 
 
 


